ESTADODO RIO GRANDE no SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA E

COMUNICAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

EDITAL Nº 01/2023 — SANTA CRUZ DO SUL

O PROMOTORDE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE SANTA CRUZ DO

SUL, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que Ihe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do
Rio Grande do Sul, RESOLVE:

DIVULGAR as notas da prova dissertativa e comunicar o(s) respectivo(s) horário(s) da(s)
entrevista(s), a realizar-se no dia 17/03/2023, referente(s) ao processo seIetivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça Criminais de Santa Cruz do Sul,
conforme Anexo I.

Santa Cruz do Sul, 16 de março de 2023.

JEFFERSON DALL'AG
Promotorde Justi ,

Responsável pelo Pro; 550 Seletivo.

Publicado em 16 de março de 2023.

Procedimento 00863.000.071/2023  –  Evento 0021  –  Página 2

ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

Anexo I

Nº da
Nota da Prova

Entrevista Presencial
Inscrição Nome do Estudante _ . Dia 17 03 2023Dissertatlva .(sexta—feira)

01 Amanda Rusch Karnopp 5,3 09:00

Obs.: A estudante Fernanda de Freitas Konig (Inscrição nº 03) tendo em vista a nota de 3,36 na Prova
Dissertativa está reprovada, consoante o disposto no item 7.1 do presente Edital. 05 estudantes Karoline
da Costa Florêncio (Inscrição nª 02), João Pedro Paiva Almeida (Inscriçãonº 04) & Mayumi Saraiva Tanikado
Miguel (Inscrição nº 05) estão desclassificados do presente processo seletivo, tendo em vista que não
compareceram à prova dissertativa.

Procedimento 00863.000.071/2023  –  Evento 0021  –  Página 3